
 
 

UCHWAŁA NR LXII/455/23 
RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Lutomiersk” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach, Rada Miejska w Lutomiersku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lutomiersk stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr XXXI/235/20 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lutomiersk” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2020 r. poz. 6326), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń i wylewania ich 
zawartości na zewnątrz, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, w tym: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieruchomości winno następować z częstotliwością 
dostosowaną do ilości ścieków i pojemności zbiorników tak, by nie dopuścić do przepełnienia 
zbiornika, a także zanieczyszczenia powierzchni ziemi oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być opróżniane zgodnie 
z instrukcją ich eksploatacji.”; 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest utrzymywać je w taki sposób, aby 
nie stwarzać zagrożenia i uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoba utrzymująca zwierzę domowe, w szczególności mogące stanowić zagrożenie lub uciążliwość 
dla ludzi, powinna zapewnić utrzymanie zwierzęcia w sposób zapobiegający jego wydostaniu się poza 
teren nieruchomości, na której jest utrzymywane. 

3. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest zapewnić pełny nadzór nad zwierzęciem. 

4. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać wyłącznie 
pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 lutego 2023 r.

Poz. 1510



5. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy należy prowadzić na smyczy, zaś psy 
należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi 
i innych zwierząt, należy prowadzić na smyczy i w kagańcu. 

6. Zwolnienie psa ze smyczy na terenach przeznaczonych do użytku publicznego jest dozwolone 
jedynie na terenie ogrodzonych wybiegów dla psów. 

7. Osoby wyprowadzające zwierzęta domowe na tereny przeznaczone do wspólnego użytku są 
obowiązane: 

1) posiadać torebki, woreczki lub inne urządzenia do zbierania zanieczyszczeń pozostawianych przez 
zwierzęta; 

2) niezwłocznie usuwać zanieczyszczenia pozostawione przez wyprowadzane zwierzęta. 

8. Obowiązek, o którym mowa w ust. 7, nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 
przewodników.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lutomiersku 

 
 

Tadeusz Rychlik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1510


	Uchwała

		2023-02-23T13:14:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




